Вёрену министерствин
«Шупашкарти хавшакрах
сывлахла ачасене вёрентсе

пётёмёшле пёлу паракан 1 -мёш
пусламаш шкул»

«Чебоксарская НОШ для
обучающихся с ОВЗ № 1»
Минобразования Чувашии

ПРИКАЗ

Шупашкар хули 28.12.2024 № 122-0 г. Чебоксары

Об организации платных
образовательных услуг

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12 2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», на основании правил оказания платных
ооразовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства 15 09 2020 № 1441
решения педагогического совета (протокол № 2 от 31.10.2024 года), в целях удовлетв'оренда
запросов обучающихся и населения города на услуги дополнительного образования
приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Положение об оказании платных образовательных услуг (приложение 1)
1.2. Правила приема на обучение по дополнительным общеобразовательным

программам (приложение 2)
(прилота^З)646111, ПЛаТНЫХ обРазовательных У^уг на 2024/2025 учебный год и их стоимость

1.4. Расчет (калькуляцию) стоимости платных образовательных услуг (приложение 4)
1.5. Расписание занятий платных образовательных услуг (приложение 5)
1.6. Списки обучающихся (приложение 6).
2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг

заместителя директора Морозову Л.Н. У У
3. Ответственному за организацию платных образовательных услуг:
3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте в сети «Интеонет» в

организаеции> ГИТ6 °бра30ВателЬНые Wra>> P^ejia «Сведения об образовательной
организации» и на информационных стендах в местах осуществления дополнительной
образовательной деятельности:

• положения об оказании платных образовательных услуг;
• заявления на платные образовательные услуги;
• образца договора об оказании платных образовательных услуг
. настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их стоимостью

Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического
ооеспечения для оказания платных образовательных услуг.

3.3. Обеспечить заключение трудовых договоров' (дополнительных соглашений) с
педагогическими раоотниками для оказания платных образовательных услуг из перечня
утвержденного пунктом 3 настоящего приказа. ’
„ярп, 3'4' обесп™ть разработку7 доПолйительных общеобразовательных программ
Х=ельны™ДГР РТ^7?”* работников, оказывающих платные

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
7Л Л U//

Директор
А.Ю. Петрова

		2025-11-23T12:22:41+0300
	Петрова Алена Юрьевна
	Я утвердил этот документ